

**Fra:** toril@nordlysmat.no  
**Sendt:** torsdag 20. april 2023 13:37  
**Til:** 'Sottinen, Tom'  
**Kopi:** 'Gaup, Ravnna Buljo'; 'Veimæl, Gunn-Astrid Nyborg'; 'Eira-Åhrén, Inger Marit'  
**Emne:** SV: Vedrørende henvendelser om innføring i Sametingets valgmanntall

Hei og takk for tilbakemelding, men dette gir ikke svar på det vi har spurt om.

Her redegjøres det for at man etterspør mer dokumentasjon, men det er jo ikke det brevene sier. «..På grunn av dette er din begjæring avslått»

Det er i vår tolkning et avslag – spesielt ettersom dere avslutter brevet med å si:

«Om du ønsker å sende inn ny begjæring, må du fylle inn skjemaet på nytt. ....og legge ved dokumentasjonen på samisk som hjemmespråk»

Brevene er helt klar, og vi sitter med dokumentasjon på minimum 45-6 som har fått samme svar. Flere av dem datert 14.04. Det er avslag og de kan kun søke på nytt om de legger ved dokumentasjon.

Vi har også fått henvendelser personer som har søkt innmelding uten å huske at de faktisk var innmeldt allerede – og som opplever å få avslag! Dette tyder på at man ikke engang har kontrollert om de allerede er innlemmet i manntallet, noe som bør være et minimum.

Vi spør derfor på nytt:

1. Vil de som har fått avslag med utgangspunkt i en praksis som ikke var innført da de søkte, og med krav dere nå sier ikke er obligatorisk, bli trukket tilbake, og bli behandlet på nytt? Dette er tross alt en feil fra Sametingets side, ikke den enkelte søkeren. Da bør Sametinget selv rette opp.
2. Hvorfor opplyses det ikke i avslagsbrevet at man kan klage på vedtaket? Akter man ikke å følge forvaltningslovens regler om klagemulighet for enkeltvedtak?
3. Har Sametingets plenumsledelse helt sluttet å kontrollere innmeldinger, da man opplever avslag uten å at noen opplysninger sjekkes opp?

Vi trenger disse svarene for å få kunne gi råd om hva søkere nå skal gjøre, da vi får mange henvendelser om dette. Der er mange søkere som nå er frustrert, og nå gir opp, fordi de blir avvist uten at det gjøres noe forsøk på å finne opplysninger om språkkriteriet.

Vi ser at den endrede fremgangsmåten allerede har gjort ubotelig skade. Vi registrerer også at man legger ansvaret på Sametingets administrasjon, og må minne plenumsleder på at i en parlamentarisk modell er det plenumsledelsens ansvar, og vi som representanter kjenner ingen administrasjon.

Med hilsen  
Nordkalottfolket

Toril Bakken Kåven  
Parlamentarisk leder

**Fra:** Sottinen, Tom <Tom.Sottinen@samediggi.no>

**Sendt:** torsdag 20. april 2023 11:40

**Til:** Kåven, Toril Bakken - privat <toril@nordlysmat.no>

**Kopi:** Gaup, Ravnna Buljo <Ravnna.Buljo.Gaup@samediggi.no>; Veimæl, Gunn-Astrid Nyborg <Gunn-

Astrid.Nyborg.Veimael@samediggi.no>; Eira-Åhrén, Inger Marit <Inger.Marit.Eira-Ahren@samediggi.no>

**Emne:** Vedrørende henvendelser om innføring i Sametingets valgmanntall

Hei

Det vises til brev av 17., 18. og 19. april 2023.

Jeg har i samtale med direktør Eira Åhren, fått opplyst at det nylig er gjort justeringer i det digitale søknadsskjemaet på våre nettsider. De nye justeringene medfører at den som ønsker seg innført i Sametingets valgmanntall, samtidig kan levere inn nødvendig dokumentasjon på at man oppfyller kriteriene.

Den nye jendringene i skjemaet har ifølge Eira Åhren som hensikt å forenkle og effektivisere saksbehandlingen for innføring i Sametingets valgmanntall. Jeg har fått opplyst at det nå er gjort endringer slik at det er opplyst om hvilken type dokumentasjon som kan legges ved skjemaet, samt telefonnummer til Sametingets administrasjon hvor man kan få ytterligere veiledning. Da vi ble gjort oppmerksom på at man måtte vedlegge dokument for i det hele tatt å kunne sende inn søknad, ble dette endret på umiddelbart mandag 17. april 2023.

Det vi anmoder om, er dokumentasjon som vil forenkle og effektivere saksbehandlingen for innføring i Sametingets valgmanntall. Dette vil sikre at de som faktisk har rett til å bli registrert i Sametingets valgmanntall, blir registrert. Hvis Sametinget under sine søk ikke finner tilstrekkelige opplysninger på at vedkommende oppfyller kriteriene, vil vedkommende få et brev fra Sametinget hvor vi ber om flere opplysninger. Det er ikke slik at man er pliktig til å vedlegge dokument i den digitale søknaden, men Sametinget anmoder personer om å gjøre det. I enkelte tilfeller vil det være nok å opplyse om navn og fødselsdato, men der vi ikke finner relevant informasjon, så ber vi om flere opplysninger, samt tilbyr veiledning.

På bakgrunn av det historiske antall begjæringer som nå kommer inn, så har Sametinget også styrket veiledningsfunksjonen. Det er slik at alle kan kontakte Sametinget for å få nødvendig bistand i forbindelse med sin begjæring om innføring i valgmanntallet, dette og telefonnummer er nå også nevnt i skjemaet for innføring i valgmanntallet.

Det er også publisert oppdatert informasjon på våre nettsider, samt i skjemaet, om hvilken dokumentasjon man kan vedlegge og hvor man kan finne det. Alle som ønsker, kan for øvrig sende inn begjæring om innføring i valgmanntallet, men det vil være til stor hjelp om det vedlegges relevant dokumentasjon eller informasjon på oppfyllelse av kriteriene.

Jeg har sendt henvendelsen av 17. april til Eira Åhren for en nærmere redegjørelse. Saken vil videre tas opp på plenumsledelsens møte i mai 2023, samt at kontrollutvalget vil få all informasjon knyttet til saken.

Jeg har også fått opplyst om at flere har fått tilsendt brev hvor Sametinget har bedt om ytterligere opplysninger i forbindelse med begjæringen. Dette er ikke avslagsbrev, men en henvendelse til de det gjelder hvor Sametinget ikke finner tilstrekkelig dokumentasjon i saken. Disse vil også få opplyst om et telefonnummer man kan ringe for å få veiledning, mange har allerede benyttet seg av denne muligheten og funnet frem til riktig informasjon.

Når det gjelder avslagsbrevene, så skal det følge med informasjon om klageadgang jf. forvaltningsloven §§ 28 og 29. Her har jeg fått opplyst at Sametinget vil sende brev til de som har fått avslag og som ikke har fått opplyst om klageadgangen, hvor det vil bli påført riktig informasjon i henhold til forvaltningslovens regler.

Når det gjelder henvendelsen din fra 19. april, så har jeg fått tilbakemelding fra administrasjonen i dag. Det har ikke vært mulig å sjekke dette ut før nå, ettersom henvendelsen din kom meg i hende 16:31 i går. Tilbakemeldingen jeg har fått er at det vil bli sendt ut et nytt brev til de som har fått beskjed om å ettersende tilleggsopplysninger, hvor det blir ytterligere presisert at dette ikke er et endelig avslag. Disse vil også få informasjon om hvor man kan finne relevante opplysninger, samt telefonnummer man kan ringe for å få ytterligere bistand.

Jeg vil også nevne at det er mulig å sende inn ny begjæring om innføring i valgmanntallet, selv om man tidligere har fått avslag.

Jeg viser også til plenumsledelsens vedtak av 36/22, hvor det ble besluttet å foreta vurdering av om behandlingen av innføringer i Sametingets valgmanntall er i henhold til gjeldende regelverk, og om det er rutiner som bør endres. Denne utredningen forventes igangsatt i løpet av kommende uker.

Jeg takker for øvrig for tilbakemeldingene. Sametinget er et offentlig organ og har en veiledningsplikt i henhold til forvaltningsloven. Vi forsøker hele tiden å forbedre vår veiledningstjeneste, det er viktig at personer som har krav på det, får oppfylt sin rett til å stå i valgmanntallet.

## **SÁMEDIGGI**

SAMETINGET

**Tom Sottinen**

*Dievascoahkkinjodiheaddji / Plenumsleder*

Ávjovárgeaidnu 50

N-9730 Kárášjohka

telefuvdna: +47 412 72 386

[www.samediggj.no](http://www.samediggj.no)